КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ «РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «БИЗНЕС-ИНКУБАТОР»
(ГУП РК РП «Бизнес-инкубатор»)

«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР» РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ПРЕДПРИЯТИЕ»
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ÖТУВЪЯ КАНМУ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Сыктывкар

[bookmark: _GoBack]№ _4__ 						         			       12 декабря 2022 г.
										       11:30 ч.

Присутствовали:
Палькевич И.Г., директор, председатель комиссии по противодействию коррупции;
Савчук Е.Л., начальник юридического отдела, зам. председателя комиссии;
Строчек С.Г., офис-менеджер, секретарь комиссии.
Члены комиссии: Раевский Д.А., юрисконсульт.
Работники предприятия: Беляева В.Н., Кочанова И.В., Марянин В.П., Гордюков В.В., Коюшева В.А., Горбунова С.Б.

Повестка дня:
1. Рассмотрение Обзора правоприменительной практики за 2 квартал 2022 года.

СЛУШАЛИ:
1. Председатель комиссии по противодействию коррупции Палькевич И.Г. ознакомила присутствующих с Обзором правоприменительной практики за 2 квартал 2021 год.
Были рассмотрены следующие примеры несоблюдения требований законодательства по противодействию коррупции:
1) Неисполнение обязанности работодателем по сообщению о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, в течение двух лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы в десятидневный срок представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы является правонарушением и влечёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2) Непринятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение должностного лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3) Невыполнение обязанности по уведомлению о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является основанием для увольнения.
4) Неисполнение обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является основанием для досрочного прекращения полномочий депутата.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Разместить Обзор правоприменительной практики за 2 квартал 2022 года на сайте предприятия в разделе «Противодействие коррупции».
3. Работникам предприятия ознакомится с Обзором под подпись.

Председатель комиссии		     		    		И.Г. Палькевич

Секретарь								С.Г. Строчек